
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las R.D. N. º 830/2016 y 1469/2019, que aprueban y actualizan la designación de los responsables Patrimoniales de
los diferentes espacios y áreas de la Facultad; y 

CONSIDERANDO:

Que por Art. 5° de la RHCS N° 314/89 las autoridades de cada unidad académica o dependencia deben designar
fehacientemente a los agentes (docentes o no docentes) que serán responsables patrimoniales de la sección, área,
departamento, dirección, etc. a su cargo, quienes al finalizar la labor diaria deberán verificar que los bienes de uso
que les fueren asignados se encuentren depositados en los lugares adecuados para la guarda;

           Que en su artículo 2° la RD830/16 establece que “El mecanismo de responsabilidad que se establece
determina que, la responsabilidad primaria del bien la posee el responsable patrimonial de la subdependencia, quien
deberá informar fehacientemente de cualquier novedad, movimientos, traslados, daños, hurtos, donación, etc. sobre
estos bienes al encargado de Patrimonio de esta Facultad.” esclareciendo así el alcance mínimo de tal designación.

            Que al mismo tiempo, el artículo 3° de la RD830/16 Dispone que “en caso de licencia de un agente que
posee responsabilidad patrimonial, la misma será asignada provisoriamente al agente que desempeñe las funciones
de éste mientras dure dicha licencia.” no siendo necesario por tanto explicitar suplentes.

           Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Designar, a partir del día de la fecha, como responsables patrimoniales para los respectivos espacios
y áreas de esta Facultad a los detallados en el ANEXO que integra la presente Resolución con 7 (siete) fojas útiles.

Artículo 2°: Dejar sin efecto a partir de la vigencia de la presente el art. 1° de la  RD830/16 actualizado por la
1469/2019, que también queda sin efecto.

Artículo 3°: Protocolícese, comuníquese y vuelva al Departamento Compras Patrimonio.







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  1 | 7 


 


ANEXO 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 
75-002-AREA OPERATIVA PALACIOS  MIRYAN ESTELA 
75-003-MESA DE ENTRADAS GABBI CESAR OSCAR, Leg. 40309 
75-004-VICEDECANATO ROSSI ALEJANDRA 
75-005-SECRETARIA ACADEMICA ROMERA LARGO LAURA 
75-006-OFICINA DE TRABAJO FINAL Sanchez Amono Rocio - Cecilia Gómez 
75-007-DECANATO PERENO GERMAN 
75-009-AREA ENSEÑANZA PAREJO  MARTIN OSVALDO 
75-010-DEPÓSITO SERVICIOS 
GENERALES MÓDULO NUEVO - 
PLANTA ALTA 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-011-SECRETARIA DE POSTGRADO PERESSINI Agustín 
75-012-DEPARTAMENTO CONCURSOS 
Y SELECCIONES DOCENTES - SACA 


ARSENTO RODOLFO, Leg. 38658 


75-013-AREA ECONOMICO-FINANCIERA 
QUEVEDO CLAUDIO AUGUSTO, Leg. 
38666 


75-014-SECRETARIA DE EXTENSIÓN FIGUEROA PABLO 
75-015-DEPATAMENTO DE PERSONAL MAGI CARLOS PACÏFICO, Leg. 40215 
75-016-DEPARTAMENTO SUELDOS BUSTOS ADRIANA EDITH, Leg. 40215 
75-017-DEPOSITO SERVICIOS 
GENERALES MÓDULO NUEVO - 
PLANTA BAJA 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-018- Archivo espacio investigación 
módulo A 


GODOY  JUAN CARLOS 


75-019-SECRETARÍA DE DECANATO 
PERENO GERMAN – ROSSI 
ALEJANDRA 


75-020-BOX A01 
MONTENEGRO RAUL - PERENO 
GERMÁN - COSACOV EDUARDO  


75-021-BOX A02 
ALTAMIRANO  PATRICIA -  AHUMADA 
JOSÉ 


75-022-BOX A03 
CARDOZO  GRISELDA - BELTRÁN 
MARIANA - AHUMADA ANA LÍA/FAAS 
ANA - BERTOLEZ ALEJANDRA 


75-023-BOX A04 SOAVE MONICA - OLAZ FABIÁN 


75-024-BOX A05 
BOLOGNA  EDUARDO LEON - 
MEDRANO LEONARDO - BRUSSINO 
SILVINA - SCHERMAN PATRICIA 


75-025-BOX A06 MINHOT LETICIA 
75-026-BOX A07 DAVILA  ANGELICA 







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  2 | 7 


 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 


75-027-BOX A08 
GÓMEZ MARIANA - ATAIDE CABRAL 
ANDREA  


75-028-BOX A09 
San Emeterio César Pablo - PUJOL 
ANDREA 


75-029-BOX A10 PUJOL ANDREA  - MUÑOZ PABLO 


75-030-BOX B01 
PAUTASSI RICARDO - ABATE PAULA - 
MIAS DANIEL 


75-031-BOX B02 BUFFA SILVINA 


75-032-BOX B03 
LOPEZ MOLINA EDUARDO - ARIAS 
CARLOS - TORCOMIAN CLAUDIA 


75-033-BOX B04 PAULIN HORACIO - DIAZ ANGÉLICA 


75-034-BOX B5 
SALVETTI MARCELA - MEDRANO 
LEONARDO - CUPANI MARCOS 


75-035-BOX B06 
ROSSI ALEJANDRA - BONVILLANI 
ANDREA 


75-036-BOX B07 
DE GIORGI GABRIELA - CARMEN 
GLORIA CLARK  


75-037-BOX B08 
PERENO GERMAN - URRUTIA 
ANDRÉS  


75-038-BOX B09 
PUENTE OLGA - VIVAS SILVIA - 
ARBACH KARIN 


75-039-DEPÓSITOS SERVICIOS 
GENERALES MÓDULO A - PLANTA 
BAJA 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-040-SECRETARÍA DE ASUNTOS 
ESTUDIANTILES 


PÁEZ JOSÉ IGNACIO 


75-041-SALA DEL HONORABLE 
CONSEJO DIRECTIVO 


MURILLO PABLO ANTONIO – 
VALVERDE CLAUDIA 


75-042-AULA A ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-043-AULA B ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-044-AULA A1 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-045-AULA A3 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-046-AULA A5 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-047-LABORATORIO DE 
INFORMATICA 


BIANCO ANA CRISTINA, Leg. 38659 


75-048-SERVICIOS GENERALES - 
MÓDULO NUEVO 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-049-BIBLIOTECA FFyH Y FACULTAD 
DE PSICOLOGIA 


GREIFF  ALEJANDRA 







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  3 | 7 


 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 


75-051-BOX 2 MIIPS y Clínica 
AGUIRRE JAVIER - AGUSTIN 
PERESSINI - CRISTINA GONZALEZ - 
ANA CORREA 


75-052-Piso 2 box c BALASZCZUK - MACCIHONE 
75-053- Piso 2 box d DUERO DANTE 
75-054- Espacio de investigación 1- 
módulo A- Torcomian 


TORCOMIAN CLAUDIA GRACIELA, 
Leg. 39161 


75-055-SECRETARÍA DEL HONORABLE 
CONSEJO DIRECTIVO 


MURILLO PABLO ANTONIO – 
VALVERDE CLAUDIA 


75-056-DEPARTAMENTO CONTABLE 
MORICONI MARIA FERNANDA, LEG 
43163 


75-057-COCINA AEF 
QUEVEDO CLAUDIO Leg.38666, 
PAREJO MARTIN Leg.33686 


75-058-ARCHIVO AREA OPERATIVA PALACIOS MIRYAN ESTELA 
75-059-CAMARA GESELL ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-060-DEPARTAMENTO COMPRAS Y 
PATRIMONIO 


Oria Virginia 


75-061-COCINA SECRETARIA DE 
EXTENSION 


FIGUEROA PABLO 


75-062-DEPARTAMENTO DE 
INFORMATICA 


BIANCO ANA CRISTINA, Leg. 38659 


75-063-OFICINA SERVER BIANCO ANA CRISTINA, Leg. 38659 
75-064-LABORATORIO DE EVALUACIÓN 
PSICOLÓGICA Y EDUCATIVA (L.E.P.E.) 


FURLAN LUIS ALBERTO, Leg. 32881 


75-065-Espacio de investigación 2- módulo 
A -Puente 


PUENTE OLGA, Leg. 30952 


75-066- Espacio de investigación 3- 
módulo A   Olaz 


OLAZ  FABIAN 


75-067-SERVICIOS GENERALES - 
MÓDULO A 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-068-BOX DE NÚCLEO DE ESTUDIOS 
PSICOSOCIALES Y COMUNITARIOS 


PAULIN HORACIO, Leg. 31951 


75-069-FOTOCOPIADORA CTRO.ESTUD PERENO GERMAN 
75-070-PRÁCTICAS PRE-
PROFESIONALES 


Olga Puente 


75-071-AUDITORIUM ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-072-AULA C ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-073-AULA D ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-074-AULA E ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  4 | 7 


 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 
75-076-PROSECRETARÍA DE 
RELACIONES INTERNACIONALES 


FERRER ROQUE 


75-077-CENTRO ESTUDIANTES PERENO GERMAN 
75-078-LABORATORIO EXPERIMENTAL-
BIOTERIO 


BUENO ADRIAN MARCELO, Leg.44428 


75-079-PROSECRETARÍA DE 
COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 


Gonzalo Zabala 


75-080-SALA MAQUINAS ASCENSOR 
ANEXO 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-081-AULA F ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-082-AULA G ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-083- PISO 2- SALA DE RENIONES 
,PUESTOS DE BECARIOS Y  espacios de 
USO COMÚN- EX AULA H 


BRUSINO, SILVINA 


75-084-OBSERVATORIO DE JÓVENES, 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y TICs 


CILIMBINI  ANA 


75-085-SECRETARIA DE CIENCIA Y 
TECNICA 


COSTA ANDREA MARICEL 


75-086-ÁREA DE PSICOANÁLISIS 
APLICADO, INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO 


ROSTAGNOTTO ALEJANDRO Leg. 
35784 


75-087-PISO 2 BOX B- UNIDAD DE 
ESTUDIOS EPIDEMIOLÓGICOS EN 
SALUD MENTAL (UdEESaM) 


GOMEZ R. - ESCALANTE 


75-088- GRADUADOS ZUCARIA JULIO – SAVIO SIMES 


75-089-MUSEO DE PSICOLOGIA 
COSACOV EDUARDO – ALTAMIRANO 
PATRICIA 


75-090-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-1 BRUSINO, SILVINA 
75-091-PROFIP-E FORNASARI MÓNICA, Leg. 44247 
75-092-DEPÓSITO SERVICIOS 
GENERALES MÓDULO A - ARMARIOS 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-094-ELAPS (AULA 14) COTAIMICH VALERIA, Leg. 37454 


75-095-PROSECRETARIA DE GENERO, 
DIVERSIDAD Y FEMINISMOS 


PINTO MA. FLORENCIA - DISERIO 


75-097 BOX 3 Cepto y Prácticas 
Supervisadas 


SANANEZ, GRISELDA Leg.33929 - 
PUJOL 


75-098-MAESTRÍA EN TEORÍA 
PSICOANALÍTICA LACANIANA 
(MATPSIL) AULA 13 B 


GOMEZ MARIANA ELISA, Leg. 36500 







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  5 | 7 


 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 
75-099 SALA DE LECTURA MÓDULO A 
(MÓDULO VIEJO) 


PERENO GERMAN 


75-100 AULA A2 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-101 AULA A4 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-102 AULA A7 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-103 AULA A8 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-104 AULA A9 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-105 AULA A10 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-106 AULA A11 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-107 AULA A12 ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 
75-108 LABORATORIO INFORMÁTICA 2- 
PRIMER PISO MODULO A 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-109 MAESTRÍA EN SALUD MENTAL - 
AULA 13 A 


ESCALANTE MIGUEL 


75-110-GUARDIA DE SEGURIDAD ALEJANDRA ROSSI 
75-112-SERVICIOS A LA COMUNIDAD-
ANEXO EN CS ECONÓMICAS 


FIGUEROA PABLO  


75-113-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-2 BRUSINO, SILVINA 
75-114-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-3 BRUSINO, SILVINA 
75-115-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-4 BRUSINO, SILVINA 
75-116-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-5 BRUSINO, SILVINA 
75-117-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-6 BRUSINO, SILVINA 
75-118-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-7 BRUSINO, SILVINA 
75-119-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-8 BRUSINO, SILVINA 
75-120-PISO 2- SALA INVESTIGACIÓN-9 BRUSINO, SILVINA 
75-121-ESPACIOS COMUNES- HALL 
CENTRAL- CORREDORES Y PASILLOS 
MÓDULO NUEVO PLANTA BAJA 


ROSSI ALEJANDRA 


75-122- LABORATORIOS DE 
INVESTIGACIÓN EXTERNOS 


Andrea Maricel Costa 


75-123- DEPOSITO -CALDERA -
MÓDULO NUEVO 


ORTEGA HUGO - ROSSI ALEJANDRA 


75-124  PISO 2- BOX F 
PILATTI, ANGELINA - GODOY JUAN 
CARLOS 


75-125 PISO 2- BOX G 
ABATE PAULA- ARIAS GRANDIO 
CARLOS 


75-126  PISO 2- BOX E CUPANI, MARCOS - ARBACH KAREN 
75-127  PISO 2- BOX J BRUSINO, SILVINA - IMHOFF DEBORA 
75-128  PISO 2- BOX I REYNA, CECILIA - RABBIA, HUGO 







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  6 | 7 


 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 


75-129  PISO 2- BOX H 
PAZ GARCÍA, ANA PAMELA - 
SORRIBAS, PATRICIA 


75-130 COORDINACIÓN DE EGRESO Fabián Fariña 
75-131 DEPÖSITO DEPTO COMPRAS Oria Virginia 
75-132 DEPOSITO DEPTO. COMPRAS Y 
PRATRIMONIO 


Oria Virginia 


75-133 ARCHIVO AEF CLAUDIO QUEVEDO 
75-134 ARCHIVO POSTGRADO    
SeCYT 


Andrea Maricel Costa - AGUIRRE 
JAVIER 


75-135 BOX 1 Doctorado y Jurídica 
AGUIRRE JAVIER - AGUSTIN 
PERESSINI - OLGA PUENTE  


75-136 OFICINA 1- ZONA EXTENSIÓN   
SERV. COMUNIDAD 


FIGUEROA PABLO 


75-137 OFICINA 2- ZONA EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO  
75-138 OFICINA 3- ZONA EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO 
75-139 OFICINA 4-ZONA  EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO  
75-140 OFICINA 5- ZONA EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO 
75-141 SERVICIO INFORMÁTICO BIANCO ANA CRISTINA, Leg. 38659 
75-142 OFICINA 6- ZONA EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO 
75-143 OFICINA 7- ZONA EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO 
75-144 OFICINA 8- ZONA EXTENSIÓN   FIGUEROA PABLO 
75-145 ATENCIÓN AL PÚBLICO 
SERVICIOS- EXTENSIÓN   


FIGUEROA PABLO 


75-146 APOYO SECRETARÍA 
ACADÉMICA- ATENCIÓN AL PÚBLICO 


TUJA BETIANA MICAELA 


75-147 CARRERA DOCENTE- 
SECRETARÍA ACADÉMICA- 


ROMERA LARGO LAURA 


75-148 OFICINA MAESTRÍAS 
POSTGRADO 


JAVIER AGUIRRE 


75-149 SALA DE REUNIÓN GESELL ALEJANDRA ROSSI 
75-150 Archivo espacio de investigación 0-
modulo A. exlaboratorio 


PUENTE OLGA 


75-151 SALA DE REUNION AEF 
QUEVEDO CLAUDIO AUGUSTO, Leg. 
38666 


75-152 ESPACIOS COMUNES- 
CORREDORES Y PASILLOS MÓDULO 
NUEVO 1º PISO 


ROSSI ALEJANDRA 


75-153 ESPACIOS COMUNES - MODULO 
A 


ROSSI ALEJANDRA 


75-154 AULA F1 ORTEGA HUGO – ROSSI ALEJANRA 







 
 


EX-2023-00064326- -UNC-ME#FP 
 


P á g i n a  7 | 7 


 


Nombre Sub dependencia Responsable patrimonial 
75-155 BOX 4 Sala de reuniones 
postgrado 


JAVIER AGUIRRE - AGUSTIN 
PERESSINI 


 
 
 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-106-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 28 de Febrero de 2023
		2023-02-28T11:31:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-28T15:32:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-28T15:32:07-0300
	GDE UNC




